
 

  

     
 

 

 

Freedom of Information Request FOI 21-515 20th January 2022 
 

 

1. The three highest paid agency workers in 2019-20 by hospital.   

 
1) Multiple sites St Woolos/Nevill Hall/Ysbyti Ystrad Fawr Hospital - 

Specialty Doctor 

2) Llanfrechfa Grange Hospital - Consultant  
3) Royal Gwent Hospital - Consultant  

 
2. The specialisms the workers were in at the time. 

 
1) Workforce and OD 

2) Mental Health and Learning Disabilities 
3) Medicine 

 
The Health Board has sought to respond to your request in full; however, by 

providing the specialty, the risk of identifying individuals becomes significant.  
We have therefore provided the relevant division.  We are withholding the 

detail under Section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000.  This 
information is protected by the Data Protection Act 1998, as its disclosure 

would constitute unfair and unlawful processing and would be contrary to the 

principles and Schedules 2 and 3 of the Act.  This exemption is absolute and 
therefore there is no requirement to apply the public interest test. 

 
3. The number of hours they were contracted to undertake in the 

years above. 
 

1) 904hrs 
2) 34hrs 

3) 215.5hrs 
 

 
1. The three highest paid agency workers in 2020-21 by hospital.   

 
1) Royal Gwent Hospital   - Consultant  

2) Multiple sites – Consultant  

3) Multiple sites – Consultant  
 

2. The specialisms the workers were in at the time. 
 

1) Medicine 
2) Scheduled Care 

3) Scheduled Care 
 



The Health Board has sought to respond to your request in full; however, 

by providing the specialty, the risk of identifying individuals becomes 
significant.  We have therefore provided the relevant division.  We are 

withholding the detail under Section 40(2) of the Freedom of Information 
Act 2000.  This information is protected by the Data Protection Act 1998, 

as its disclosure would constitute unfair and unlawful processing and would 
be contrary to the principles and Schedules 2 and 3 of the Act.  This 

exemption is absolute and therefore there is no requirement to apply the 
public interest test. 

 
3. The number of hours they were contracted to undertake in the 

years above. 

 
1) 40hrs 

2) 54hrs 
3) 80hrs 

 


